

«СОГЛАСОВАНО»

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Депутат Совета депутатов Советского района
по избирательному округу № _____

Представитель собственников жилого дома
№85 по ул. Шаумяна

Председатель ТСЖ «Победа»

_____ / _____ / _____

_____ / _____ / _____

_____ / И.А. Корнев / _____

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство дворовых территорий МКД по адресу ул. Шаумяна, 85
(минимальный перечень работ)

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	103.183 тыс. руб.	614.099 тыс. руб.
монтажных работ:	7.769 тыс. руб.	57.125 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.375 тыс.чел.ч	0.375 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	4.283 тыс. руб.	53.794 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 3-й квартал 2017 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.	Всего	Осн. з/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Асфальтирование проездов

1.	E68-14-2 Разборка бортовых камней на щебеночном основании, 100 м	0.98	982.39	<u>553.14</u>	<u>429.25</u> 77.82	963	<u>542</u>	<u>421</u> 76	9 473.82	<u>6 808.22</u>	<u>2 665.60</u> 959.62
2.	E27-02-010-02 Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня	1.96	4 686.80	<u>813.30</u> 3 778.21	<u>95.30</u> 11.10	9 186	<u>1 594</u> 7 405	<u>187</u> 22	57 509.95	<u>19 981.65</u> 36 412.44	<u>1 115.87</u> 273.22

< 8888 * 5 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	C403-0052 Камни бортовые бетонные, марка 400, м3 Объем: 1.96*100*0.043	8.428	1 411.00		1 411.00	11 892			66 505.35		66 505.35
4.	E27-04-001-04 Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 290*0.1	0.29	3 905.55	<u>247.46</u> 21.77	<u>3 636.32</u> 337.17	1 133	<u>72</u> 6	<u>1 055</u> 98	6 813.51	<u>904.95</u> 52.78	<u>5 855.78</u> 1 228.40
5.	C408-0019 Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм, м3 Объем: 29*1.26	36.54	122.00		122.00	4 458			19 804.68		19 804.68
6.	E27-06-026-01 Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 290*0.0006	0.174	3 100.02		<u>40.92</u> 8.64	539		<u>7</u> 2	2 192.39		<u>50.53</u> 18.89
7.	E27-06-020-01 Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия	0.29	3 218.43	<u>465.73</u> 245.30	<u>2 507.40</u> 317.70	933	<u>135</u> 71	<u>727</u> 92	6 574.51	<u>1 699.37</u> 467.07	<u>4 408.07</u> 1 157.40
8.	C410-0010 Асфальтобетонные смеси дорожные (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б, т Объем: 0.29*96.6	28.014	426.00		426.00	11 934			52 246.11		52 246.11
9.	E27-03-004-01 Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси	0.2001	3 313.13	<u>268.64</u> 258.98	<u>2 785.51</u> 359.26	663	<u>54</u> 52	<u>557</u> 72	4 297.68	<u>675.21</u> 226.07	<u>3 396.41</u> 903.11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Объем: 290*0.03*2.3												
10. С410-0021		20.210	507.00			10 247			44 442.01			
Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка I, т		1		507.00			10 247			44 442.01		
Объем: 0.2001*101												
11. T01-01-01-043		10.126	4.12		<u>3.50</u>	41		<u>35</u>	297.71		<u>218.00</u>	
Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза		4			0.39			4			49.82	
12. T03-21-01-015		10.126	16.66		<u>16.66</u>	169		<u>169</u>	789.86		<u>789.86</u>	
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км, 1 т груза		4										
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						52 158		<u>2 397</u>	<u>3 158</u>	270 947.58	<u>30 069.40</u>	<u>18 500.12</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						51 948		<u>2 397</u>	<u>2 954</u>	269 860.01	<u>30 069.40</u>	<u>17 492.26</u>
. МАТЕРИАЛОВ -						38 531				182 998.15		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1; %=121 - по стр. 2, 4, 6, 7, 9)						3 683				39 314.76		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=65 - по стр. 2, 4, 6, 7, 9)						2 105				21 175.99		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						57 736				330 350.76		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						210		<u>204</u>	1 087.57		<u>1 007.86</u>	
								4			49.82	
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 11)						4				49.82		
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 11)						2				29.89		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -						210				1 087.57		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						57 946				331 438.33		
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 683				39 314.76		
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2 105				21 175.99		
% НР						133				113.43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
% СП						76						61.10
НДС 18%						10 430						59 658.90
Итого с НДС						68 376						391 097.23
 Раздел 2. Установка скамеек и урн для мусора												
13.	E01-02-058-02 Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2, 100 м3 грунта Объем: 0.6+4.8	0.054	2 760.80	<u>2 760.80</u>		149	<u>149</u>		1 874.88	<u>1 874.88</u>		
14.	E06-01-001-01 Устройство бетонной подготовки, 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле Объем: 0.6+4.8	0.054	6 383.96	<u>1 774.80</u> 2 900.62	<u>1 708.54</u> 293.94	345	<u>96</u> 157	<u>92</u> 16	2 299.82	<u>1 205.28</u> 567.28	<u>527.26</u> 199.26	
15.	S401-0066 Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200), м3 Объем: 0.054*102	5.508	631.00	631.00		3 476	3 476		16 656.19	16 656.19		
16.	E09-03-029-01 Монтаж МАФ, 1 т конструкций	0.7	1 226.62	<u>384.88</u> 100.67	<u>741.08</u> 92.26	859	<u>269</u> 70	<u>519</u> 65	7 159.88	<u>3 398.85</u> 492.55	<u>3 268.48</u> 810.81	
17.	S0. НМЦК Урна (1620/1,18*1,02/5,9), шт.	6	237.35	237.35		1 424	1 424		8 402.22	8 402.22		
18.	S0. НМЦК Скамейка со спинкой (8280/1,18*1,02/5,9), шт.	12	1 213.10	1 213.10		14 557	14 557		85 887.48	85 887.48		
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						20 810	<u>514</u>	<u>611</u>	122 280.47	<u>6 479.01</u>	<u>3 795.74</u>	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						19 951	<u>19 684</u>	<u>81</u>	115 120.59	<u>112 005.72</u>	<u>1 010.07</u>	
. МАТЕРИАЛОВ -						3 476	<u>19 614</u>	<u>16</u>	16 656.19	<u>111 513.17</u>	<u>199.26</u>	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 13; %=89 - по стр. 14)						237			2 524.96			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 13; %=44 - по стр. 14)					118			1 199.21		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					20 306			118 844.76		
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					859	269	519	7 159.88	3 398.85	3 268.48
							70	65		492.55	810.81
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 16)					301			3 241.44		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 16)					240			2 441.60		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 400			12 842.92		
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					21 706			131 687.68		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					538			5 766.40		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					358			3 640.81		
	% НР					90			77.00		
	% СП					60			48.61		
	НДС 18%					3 907			23 703.78		
	Итого с НДС					25 613			155 391.46		

Раздел 3. Обеспечение освещения

19.	Ц08-02-409-01	1.1	294.88	<u>226.39</u>	<u>46.61</u>	324	<u>249</u>	<u>51</u>	3 626.72	<u>3 141.60</u>	<u>283.73</u>
	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм, 100 м			21.89	1.47		24	2		201.39	20.30
	<i>Начисления: Н17= 2</i>										
20.	С509-6412	110	1.39			153			880.00		
	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ "ДКС" диаметром 20 мм, м			1.39			153			880.00	
21.	Ц08-02-412-02	1.1	98.95	<u>64.09</u>	<u>4.75</u>	109	<u>70</u>	<u>5</u>	1 034.25	<u>889.35</u>	<u>31.20</u>
	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ² , 100 м			30.11	0.33		33			113.71	4.51
	<i>Начисления: Н17= 2</i>										

< 8888 * 5 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22.	С501-8442 Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2, 1000 м	0.11	6 895.20	6 895.20		758	758		4 002.57	4 002.57	
23.	Ц10-08-003-05 Устройство оптико-(фото)электрическое, прибор оптико-электрический в одноблочном исполнении, 1 шт. <i>Начисления: Н17= 2</i>	1	75.19	<u>70.04</u> 4.85	<u>0.30</u>	75	<u>70</u> 5		917.57	<u>881.28</u> 34.60	<u>1.69</u>
24.	С0. Фотореле ФР-602 280/1,18/5,9, шт.	1	40.22	40.22		40	40		237.30	237.30	
25.	Ц08-03-595-02 Демонтаж .Светильник с ртутными лампами, включая установку ПРА, на кронштейнах на стенах, колоннах и фермах МДС 81-37.2004 п. 3.2.1., 100 шт. <i>Начисления: Н3= 0.36, Н4= 0.36, Н5= 0.36, Н17= 2, Н48= 0</i>	0.06	2 271.32	<u>1 050.95</u>	<u>1 220.36</u> 430.66	136	<u>63</u>	<u>73</u> 26	1 284.47	<u>794.50</u>	<u>489.97</u> 325.11
26.	Ц08-03-595-02 Светильник на кронштейнах на стенах, колоннах и фермах, 100 шт. <i>Начисления: Н17= 2</i>	0.06	6 409.03	<u>2 919.31</u> 99.82	<u>3 389.90</u> 1 196.27	385	<u>175</u> 6	<u>203</u> 72	3 622.13	<u>2 206.94</u> 54.14	<u>1 361.04</u> 903.07
27.	С0. Светильник Победа LED-60-к/к50 4350/1.18/5.9, шт.	6	624.82	624.82		3 749	3 749		22 118.64	22 118.64	
28.	С0. Кронштей для светильника 240/1.18/5.9, шт.	6	34.47	34.47		207	207		1 218.00	1 218.00	

< 8888 * 5 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29.	Е46-03-013-24 Сверление отверстий в потолочных бетонных конструкциях перфоратором глубиной 200 мм диаметром 25 мм, 100 отверстий	0.06	217.24	<u>76.21</u>	<u>141.02</u>	13	5	8	89.85	<u>57.69</u>	<u>32.16</u>
30.	Ц10-08-019-01 Коробка ответвительная на стене, 1 шт. <i>Начисления: Н17= 2</i>	6	6.65	<u>6.17</u> 0.48		40	<u>37</u> 3		483.17	<u>465.00</u> 18.17	
31.	С503-0538 Разветвительная коробка КЭМ-4, шт.	6	11.42	11.42		69	69		96.00	96.00	
32.	Ц08-03-526-01 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А, 1 шт. <i>Начисления: Н17= 2</i>	1	47.20	<u>18.77</u> 27.32	<u>1.11</u>	47	<u>19</u> 27	<u>1</u>	404.61	<u>235.56</u> 162.55	<u>6.50</u>
33.	С509-2229 Выключатели автоматические <IEK> ВА47-29 1Р 25А, характеристика С, шт.	1	13.10	13.10		13	13		81.00	81.00	
34.	Ц08-02-152-13 Конструкция из профильной стали для крепления закладных подвесок, масса до 1 кг, 100 шт. <i>Начисления: Н17= 2</i>	0.01	254.66	<u>175.10</u> 32.02	<u>47.53</u> 0.16	3	<u>2</u>		26.96	<u>22.03</u> 2.14	<u>2.79</u> 0.02
35.	С0. Счет Дин-рейка 85/1,18/5,9, м	0.2	12.21	12.21		2	2		14.41	14.41	
36.	Ц08-03-574-01 Отключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм ² МДС 81-37.2004 п. 3.2.1., 100 жил <i>Начисления: Н3= 0.36, Н4= 0.36, Н5= 0.36, Н17= 2, Н48= 0</i>	0.47	76.70	<u>75.84</u>	<u>0.85</u> 0.06	36	<u>36</u>		451.52	<u>449.12</u>	<u>2.40</u> 0.35

< 8888 * 5 * 4 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37.	Ц08-03-574-01 Подключение жил кабелей или проводов сечением до 10 мм2, 100 жил <i>Начисления: Н17= 2</i>	0.47	334.01	<u>210.67</u> 120.96	<u>2.37</u> 0.16	157	<u>99</u> 57	<u>1</u>	1 395.58	<u>1 247.57</u> 141.35	<u>6.66</u> 0.96
38.	С509-0168 Сжим соединительный СИЗ, 100 шт.	0.24	64.01	64.01		15	15		48.00	48.00	
.	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3					6 331	<u>825</u> 5 161	<u>342</u> 100	42 032.75	<u>10 390.64</u> 29 423.97	<u>2 218.14</u> 1 254.32
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					6 318	<u>820</u> 5 161	<u>334</u> 100	41 942.90	<u>10 332.95</u> 29 423.97	<u>2 185.98</u> 1 254.32
.	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					5 006			28 695.92		
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 19, 21, 25, 26, 32, 34, 36, 37; %=68 - по стр. 23, 30)					858			9 210.67		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 19, 21, 25, 26, 32, 34, 36, 37; %=48 - по стр. 23, 30)					593			5 971.53		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					7 769			57 125.10		
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					13	5	8	89.85	57.69	32.16
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=94 - по стр. 29)					6			54.23		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 29)					3			27.69		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					22			171.77		
.	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3					7 791			57 296.87		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					864			9 264.90		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					596			5 999.22		
	% НР					93			79.56		
	% СП					64			51.52		
	НДС 18%					1 402			10 313.44		
	Итого с НДС					9 193			67 610.31		
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ					79 299	<u>3 736</u> 71 442	<u>4 111</u> 547	435 260.80	<u>46 939.05</u> 363 728.06	<u>24 514.00</u> 6 854.85
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					6 318	<u>820</u> 5 161	<u>334</u> 100	41 942.90	<u>10 332.95</u> 29 423.97	<u>2 185.98</u> 1 254.32
.	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					5 006			28 695.92		
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 19, 21, 25, 26, 32, 34, 36, 37; %=68 - по стр. 23, 30)					858			9 210.67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 19, 21, 25, 26, 32, 34, 36, 37; %=48 - по стр. 23, 30)					593			5 971.53		
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					7 769			57 125.10		
.	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					71 912	2 647	3 054	385 070.45	33 207.25	18 051.68
.	МАТЕРИАЛОВ -					42 007	66 211	378	199 654.34	333 811.54	4 739.90
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1; %=121 - по стр. 2, 4, 6, 7, 9; %=68 - по стр. 13; %=89 - по стр. 14; %=94 - по стр. 29)					3 926			41 893.95		
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 29; %=65 - по стр. 2, 4, 6, 7, 9; %=31 - по стр. 13; %=44 - по стр. 14)					2 226			22 402.89		
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					78 064			449 367.29		
.	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					859	269	519	7 159.88	3 398.85	3 268.48
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 16)					301	70	65	3 241.44	492.55	810.81
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 16)					240			2 441.60		
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					1 400			12 842.92		
.	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					210		204	1 087.57		1 007.86
.	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 11)					4		4	49.82		49.82
.	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 11)					2			29.89		
.	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -					210			1 087.57		
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					87 443			520 422.88		
.	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					5 085			54 346.06		
.	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					3 059			30 816.02		
.	% НР					119			101.03		
.	% СП					71			57.29		
.	НДС 18%					15 740			93 676.12		
.	Итого с НДС					103 183			614 099.00		
.	Строительный контроль 2%								12 281.00		
.	ИТОГО								626 380.00		

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)